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دورخیز تعاونی ها برای جهش تولید
فعالانبخشتعاوندر گفتوگوبا شهرآرااز نقشاینبخشدر تحققشعارسالمیگویند
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سکههایحراجیبانکمرکزی
ناخالصیدارد؟

کی از این است که دارندگان سکه های حراج  برخی شنیده ها حا
بانک مرکزی هنگام فروش این سکه ها به علت وجود ناخالصی 
و عیار پایین تر، با قیمت گذاری ارزان تری از سوی خریداران روبه رو 
می شوند. پیگیری های »دنیای اقتصاد« به این پاسخ از سوی برخی 
فعالان این حوزه رسید که برخی سکه های ربع و نیم به علت نبود 
دقت کافی در فرایند ضرب، شفافیت کمتری داشته و کدر هستند. 
کید کردند که عیار این سکه ها تفاوتی با دیگر  البته این افراد تأ
سکه ها ندارد. بااین حال اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، با بیان اینکه سکه های ضرب شده و تحویل داده شده 
بانک مرکزی در حراج سکه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، شامل 
تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب بانک مرکزی 
هستند، گفت: همگی این سکه ها از استانداردهای بانک مرکزی 
برخوردارند و ایجاد شائبه درباره مشخصات آن ها از سوی کسانی 

است که از این حواشی سود می برند.

 
 خبر
ویژه

بررسیادامهپرداختطرحفجرانه 

فارس|صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در پاسخ 
ح فجرانه ادامه خواهد داشت،  به پرسشی مبنی بر اینکه آیا طر
گفت: برای ادامه پرداخت جایزه تشویقی ۲۲۰هزار تومانی کالابرگ 
ح فجرانه( موضوع درحال پیگیری و بررسی است.  الکترونیکی )طر

به زودی نتیجه اعلام می شود.

آخرینوضعیتحقمسکنکارگران 

مهر| علی حسین رعیتی فرد، معاون امور کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دربــاره افزایش حق مسکن حداقل دستمزد جامعه 
ح و از سوی  کارگری گفت: این موضوع در شورای عالی کار باید مطر
این شورا پیشنهاد شود .وی افزود: پس از پیشنهاد به هیئت دولت 
می رود و در آنجا تصمیم گیری می شود. وی در پاسخ به این پرسش 
که آیا این پیشنهاد از سوی شورای عالی کار به هیئت دولت ارائه 
شده است، گفت: خیر. شورای عالی کار در این زمینه پیشنهادی 

در شورای عالی کار نداشته است.

 
روی خط
اقتصاد

سرورهادیان

کی از آن است که سهم فعلی بخش تعاون از اقتصاد ایران بین ۶ تا ۷درصد   برآوردها حا
گزارش 

روز
است. این در حالی است که مطابق قوانین بالادستی، بخش تعاون یکی از ارکان اقتصاد 
ود، به نحوی که بر اســاس اصــول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، یکی از  کشور به شمار مــی ر
بخش های مهم اقتصادی، بخش تعاونی است که با پویایی آن بخش بزرگی از مشکلات 
لی و  اقتصادی از نظام توزیع تا بیکاری برطرف و گام مؤثری در راستای ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلا
واسطه گری برداشته می شود. با وجود ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی بسیاری که به لحاظ قانونی برای 
توسعه و تقویت بخش تعاون و ارتقای جایگاه آن در قوانین بالادستی کشور پیش بینی شده است آن طور 
که باید چشم انداز رونق بخش تعاون متناسب با ظرفیت های کیفی این بخش پیش نرفته و هدف گذاری 
سهم ۲۵درصدی بخش تعاون در برنامه های توسعه محقق نشده است. نام گذاری امسال از سوی رهبر 
معظم انقلاب به نام»جهش تولید با مشارکت مردم« سبب شده تا دوباره توجه به نقش تعاونی ها در رشد 
اقتصادی کشور مورد توجه قرار بگیرد. فعالان اقتصادی معتقدند که می شود با بهره گیری از ظرفیت تعاونی ها 
بسترهای رشد اقتصاد کشور را فراهم کرد. شهرآرا در این گزارش به سراغ برخی فعالان حوزه تعاون رفته و 

نظر آن ها را درباره نقش تعاونی ها در تحقق شعار سال جویا شده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه شرکت های تعاونی 
مسکن کارگران خراسان رضوی در گفت وگو با 
شهرآرا درباره نقش تعاونی ها در تحقق جهش 
مسکن می گوید: یکی از بخش هایی که می تواند 
موتور محرکه اقتصاد کشور باشد، حوزه مسکن 
است. با رونق ساخت و ساز هزاران فرصت شغلی 
ایجاد می شود، ضمن اینکه با افزایش عرضه 
کاهش هزینه مسکن در سبد هزینه  امکان 
خــانــوارهــا فــراهــم مــی شــود. ســیــاوش شفیعی 
می افزاید: با توجه به اینکه بیشتر مردم قدرت 
ــد، این  اندکی بــرای ورود به بــازار مسکن دارن
امکان وجود دارد که بتوان از طریق تعاونی ها 
بسترهای لازم برای رونق ساخت وساز را فراهم 
کرد. از این رو به نظر می رسد تقویت تعاونی های 
مسکن بتواند سبب جهش تولید در بخش های 
مختلف مرتبط با ساخت و ساز شود. شفیعی 
مــی افــزایــد: ساخت و ســاز سبب فعال شدن 
بخش هایی از جمله کارخانه های تهیه سیمان، 
مصالح ساختمانی طبیعی و تجهیزات داخلی 
کــه در همین بــخــش هــا نــیــز شاهد  مــی شــود 
اشتغال گسترده خواهیم شد. وی با اشاره به 
برخی بدبینی ها دربــاره عملکرد تعاونی های 
گرچه همین تعاونی ها  مسکن بیان می کند: ا
بودند که بخش مهمی از مسکن مهر را ساخته 
و تحویل مردم دادند و مردم صاحب مسکن 
شدند، اما عملکرد آن ها تحت تأثیر بدقولی های 
گرفته که به تعهدات خود  تعاونی هایی قــرار 
عمل نکرده اند. ایــن درحالی اســت که سهم 
تعاونی های بدقول در کل تعاونی های مسکن 

مهر به ۲درصد هم نمی رسید.
رئیـس هیئـت مدیـره اتحادیـه شـرکت های 
ی  ضـو ن ر سـا ا ن خر ا گـر ر کا نـی مسـکن  و تعا
می گویـد: بخشـی از نهضـت ملـی مسـکن در 
حال ساخت است، ولی برای تعاونی ها جایگاه 
خاصی پیش بینی نشـده و به تازگی گفته شـده 
اسـت که تعاونی تشـکیل بدهید. این در حالی 
است که می توانیم با ورود تعاونی ها به نهضت 
ملی مسـکن امکان رشـد ساخت وسـاز را فراهم 

. کنیم

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های حمل و نقل 
خراسان رضوی در گفت و گو با شهرآرا درباره 
نقش تعاونی ها در راستای تحقق شعار امسال 
می گوید: حمل و نقل نقش واسطه ای میان 
رگانی و  زی، صنعتی، باز کــشــاور فعالیت های 
خدماتی در سطح ملی و بین المللی ایفا می کند. 
بدون وجود شبکه حمل و نقل، تأسیسات و 
تجهیزات جانبی و ناوگان مطلوب تصور رشد 
ممکن بــه نظر  ر غیر کــشــو می  سعه عمو و تو
می رسد. در رشد و توسعه اقتصاد و تجارت 
جهانی در مقطع زمانی فعلی و روند گسترش 
آن نمی توان نقش سیستم های حمل و نقل 
در بهینه سازی هزینه ها، زمان سفر، سرعت 
جابه جایی، ایمنی و سطح خدمات ارائه شده 
را انکار کرد. سید مسعود کیش بافان می افزاید: 
سیستم حمل و نقل مطلوب سبب می شود تا 
کالاها و خدمات با قیمت مناسب تر و با سرعت 
بیشتری به مقصد برسند و همین مسئله سبب 
می شود تا واحدهای تولیدی بتوانند بازارهای 
هدف خود را حفظ کنند. وی ادامه می دهد: از 
این رو هرچقدر بتوانیم سیستم حمل و نقل 
یــن مسئله سبب  گسترش دهیم ا ا بیشتر  ر
می شود تا در نهایت کالاهای داخلی به دلیل 
کاهش هزینه نهایی قــدرت رقابت بیشتری 
در بازارهای داخلی و خارجی داشته باشند. 
در این میان یکی از راهکارهایی که می تواند 
در توسعه صنعت حمل و نقل نقش بسزایی 

داشته باشد، تعاونی هاست.
ز جملـه  ا : حمـل و نقـل  ن می کنـد ی بیـا و
کـه سـرمایه گذاری در آن  حوزه هایـی اسـت 
نیازمنـد نقدینگـی زیـادی اسـت و ایـن مسـئله 
سبب می شود تا دست افراد برای ورود به این 
حوزه بسته باشد. یکی از بهترین راهکارها برای 
گـر  حـل ایـن مسـئله تقویـت تعاونی هاسـت. ا
بتوانیم تعاونی ها را در این حوزه فعال تر کنیم 
ایـن کار می توانـد زمینـه رشـد سـرمایه گذاری در 
حـوزه حمـل و نقـل را فراهـم کنـد. ضمـن اینکـه 
تعاونی هـا می توانـد از افـراد فعـال در ایـن حـوزه 

حمایـت کنـد.

عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون خراسان رضوی و 
تولیدکننده دام در گفت و گو با شهرآرا می گوید: 
بحث شعار امسال بحث مشارکت های مردمی 
است و تعاون دقیقا به معنای مشارکت مردم 
است و اینکه امسال این نام از طرف رهبر معظم 
انقلاب گذاشته شده، برای فعالان و افراد حوزه 
تعاون بسیار اتفاق خوب و خوشایندی است. 
امین هراتی می افزاید: امنیت غذایی مقوله 
کشورها بــه آن نگاه  کــه  بسیار مهمی اســت 
استراتژیک دارند. مدیران اقتصادی همواره 
سعی می کنند بــه بخش های تولید به ویژه 
تأمین غذای مورد نیاز شهروندان توجه لازم 
داشته باشند. در این میان تولید مقرون به 
صرفه و استفاده بهینه از عوامل تولید از جمله 
مــواردی است که می تواند نقش بسزایی در 

تأمین امنیت غذایی داشته باشد.
تعاونی های فعال در حوزه دام می توانند با 
جهت دهی به حوزه تولید و پیگیری مطالبات 
فعالان این حــوزه بسترهای تأمین نیازهای 
کشور را به محصولات دامی فراهم کنند. وی 
با اشاره به نقش تعاونی ها در حذف واسطه ها 
: تقویت تشکل های صنفی بخش  مــی گــویــد
دامــــداری بــا حمایت دولـــت، مــوجــب حذف 

سودجویان از چرخه تولید تا توزیع می شود.
گذار  هراتی با بیان اینکه باید امور به تعاونی ها وا
شود، زیرا زندگی و ماندگاری آن ها وابسته به 
مــردم است و دولــت به عنوان ناظر بر تولید 
کــرد، بیان می کند:  و مصرف نظارت خواهد 
دولت های ما در برابر کوچک شدن مقاومت 
گر دولت ها  می کنند، این در حالی است که ا
کــوچــک شــونــد و اصــل خــصــوصــی ســازی اجــرا 
شــود و واقعا فعالیت های اجــرایــی کشور به 
گذار شود هم سالم تر اجرا و مدیریت  مردم وا
خــواهــد شــد. امــســال بــا تــوجــه بــه نــام گــذاری 
کشور  که دلسوز ایــن  کسانی  خواهشمندیم 
هستند تمام تلاششان را انجام دهند تا این 
شعار در حوزه کشاورزی و دامداری محقق شود 
و مــردم بتوانند نقش مستقیم و بسزایی در 

فعالیت های اقتصادی کشور داشته باشند.

دبیر اتاق تعاون خراسان رضوی در گفت و گو با 
شهرآرا می گوید: رهبر معظم انقلاب سال هاست 
که بر ضــرورت تقویت بخش مردمی در حوزه 
کید می کنند. براین اساس می توان  اقتصاد تأ
کید بــر جهش تولید با  ــال و تأ نـــام گـــذاری س
مشارکت مردم را در همین راستا دانست. سید 
حسین مجتبوی مــی افــزایــد: بیش از پانزده 
گذاری امور به  سال است که  اصل۴۴ و لزوم وا
بخش خصوصی تصویب شده اما متأسفانه هنوز 
گذاری امور به بخش  برخی بخش ها در مقابل وا
خصوصی مقاومت می کنند. وی ادامه می دهد: 
بخش تعاون به معنای مشارکت مردم است و 
تعاون تعریف دیگری ندارد. خوشبختانه دولت 
و رئیس جمهور نظر مساعد و محکمی نیز به 
توسعه و گسترش بخش تعاون دارنــد اما این 

باید توسط مدیران استان ها اجرا شود.
دبیراتاق تعاون خراسان رضوی بیان می کند: 
شعار ســال با مشارکت مــردم محقق می شود 
ــردم، تــوســعــه و  و یــکــی از راه هــــای مــشــارکــت مــ
فعال سازی تعاونی هاست. تعاونی ها به دلیل 
ارتباط تنگاتنگی که با مــردم دارنــد می توانند 
ــرای مشارکت مــردم در جهش  عامل مهمی ب
تولید باشند. تعاونی ها با تجمیع سرمایه های 
خــرد می توانند در جهش تولید نقش آفرینی 
کنند و بستر توزیع عادلانه درآمد فراهم شود. 
مجتبوی ادامــه مــی دهــد: تشکیل بنگاه های 
تأمین کننده و توسعه گر در قالب بخش تعاونی 
با مشارکت مردم می تواند بخش مهمی از دغدغه 
بنگاه های تولیدی به منظور تأمین مواد اولیه با 
قیمت مناسب را برطرف و نیز فروش محصولات 
را تسهیل کند. ضمن اینکه به رشــد صــادرات 
محصولات نیز می تواند کمک کند. به این ترتیب 
بنگاه تولیدی می تواند بیشترین تمرکز خود را بر 
ارتقای کیفیت محصولات خود بگذارد.  برای رشد 
و جاافتادن فرهنگ تعاون، باید فضای کسب و 
کار و فعالیت های تولیدی و خدماتی و به طور کلی 
اقتصاد کشور متأثر از ظرفیت های بخش تعاون 
پیش برود و جهت گیری ها مبتنی بر رشد و توسعه 

تعاونی ها به عنوان بخش غیردولتی باشد.
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لیر  ترکیه

-%0/27
76950

پوند 

-+%0/45
16500
درهم امارات

-%1/73
65200

یورو  

-%0/38
8405

یوان چین 

-%0/41
60450

دلار 

-%1/18

کنون قیمت  هم زمان با ادامه ریزش قیمت ها در بازار طلا و ارز، هم ا
دلار در بازار آزاد به کانال ۶۰هزار تومان بازگشته و آن طور که فعالان 
بازار می گویند احتمال بازگشت قیمت دلار به کانال ۵۰هزار تومان 
تقویت شده است. قیمت دلار که در روزهای نخست امسال و به ویژه 

پایان تعطیلات نوروز به دلیل افزایش تنش های منطقه ای به اوج خود 
رسیده بود، این روزها به شدت درحال ریزش است. ریزش قیمت ها 
در حالی در بازار ارز ادامه دارد که کارشناسان و فعالان اقتصادی 
متعددی از همان روزهای پرتنش بازار و ثبت رکوردهای نجومی به 

مردم هشدار می دادند که عوامل بنیادی بازار از این افزایش های 
هیجانی حمایت نمی کند و با کاهش التهابات، تب دلار هم به زودی 

فروکش می کند.
)قیمت ها تا ساعت 18 دیروز است(
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یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق:

خندهد، ــوکسیاسیجــدیــدیر ــرش گ ا
رتومان ــزا رددلاربهدامنه50ه احتمالدا

برگردد.

محسن احتشام، عضو کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی ایران: 

باتوجهبهشرایطکنونیواقداماتبانکمرکزی
میتوانهمچنانامیدزیادیبهکاهشبیشتر

قیمتدلاروآرامشبازارارزداشت.

جهانبخش سنجابی شیرازی، 
فعال اقتصادی: 

باهرشدتیکههیجاناتموجبشدهنرخارز
افزایشیابد،باهمانشدتهمتخلیهونرخارز

بهقیمتهایقبلیبازمیگردد.

 احتمال کاهش بیشتر قیمت طلا و سکه

محمد کشتی آرای، کارشناس و فعال بــازار طلا، با اشــاره به افت 
درخورتوجه قیمت طلا و انواع سکه به دلیل کاهش قیمت طلای 
خ ارز گفت: تداوم حراج ها و همچنین عرضه  جهانی و کاهش نر
سکه های حراج شده به بازار باعث کاهش حباب سکه خواهد شد.

بازار 

2/18%-سکه جدید 40.300.000

2/63%-سکه قدیم 37.000.000

2/89%-نیم سکه 23.500.000

0/69%-ربع سکه 14.300.000

2/4%-طلای 18عیار ان3.354.000
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دیروز فملی، فولاد و شپنا نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بــورس داشتند. در 
سوی دیگر نمادهای حکشتی، وامید و نوری از نمادهای 

سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند .

 نمادهای اثرگذار
بر بازار سهام

بورس

2.284.833شاخص کل

757.509شاخص هم وزن

20145-مقدار تغییر

7534-مقدار تغییر

ارزش کل معاملات
8,088  میلیارد تومان

ارزش معاملات خرد
3,877 میلیارد تومان
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